
AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento del servizio 
di  erogazione  di  buoni  spesa  (voucher)  cartacei  o 
elettronici  a  favore  del  personale  tecnico 
amministrativo  per  un  periodo  di  12  mesi  –  CIG 
945915774A. Aggiudicazione efficace

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
INFRASTRUTTURE E APPROVVIGIONAMENTI

Richiamato il decreto dirigenziale del 23 novembre 2022, n. 1138, 
con il quale è stato approvato, a seguito di procedura negoziata e 
nelle more della verifica dei requisiti  di cui all’art.80 del D. Lgs 
50/2016,  l’affidamento, ai sensi dell’art.  1, comma 1, lett. a) del 
decreto-legge  16  luglio  2020,  n.  76,  convertito  in  legge  11 
settembre 2020, n. 120, e s.m.i., del servizio di erogazione di buoni 
spesa  (voucher)  cartacei  o  elettronici  a  favore  del  personale 
tecnico  amministrativo  per  un  periodo  di  dodici  mesi,  per  un 
importo  complessivo  pari  a  €  154.940,00  (esente  IVA  ai  sensi 
dell’art. 2 comma 3 lett. a) del DPR 633/72), all’impresa Edenred 
Italia srl, P.IVA 09429840151, con sede legale in via G.B. Pirelli, 
18 – Milano; 

Atteso  che  si  è  dato  avvio  al  servizio  anche  in  pendenza  di 
stipulazione del contratto, ai sensi ai sensi del combinato disposto 
tra  l’art.  8,  comma  1,  lett.  a)  del  Decreto-legge  n.  76/2020, 
convertito con modificazioni  nella Legge n.  120/2020 e s.m.i.,  e 
l’art. 89 del Decreto legislativo del 6 settembre 2011, n. 159, al 
fine  di  rispettare  le  scadenze  per  l’erogazione  dei  buoni  spesa 
anno 2022;

Visto l’art. 32, comma 7 del Decreto legislativo n. 50/2016, il quale 
dispone che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 21 9033-9037-9602-9370
Via Valleggio, 11 - 22100 Como (CO) - Italia
Tel. +39 031 238 9231 
E-mail: appalti@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120
Chiaramente Insubria!

Piano I
Uff. 1.031.0

Piazza Ovest Piano I
Uff. 3.1.4

Orari al pubblico
Lunedì, martedì, 

giovedì, venerdì: 10.00 - 
12.00

Mercoledì: 14.00 - 16.00

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 

2022-X/4.114

N. allegati /

Rif.  /

 

sv/pm/MCT/GG

http://www.uninsubria.it/
mailto:appalti@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

possesso dei requisiti prescritti”; 

Preso  atto  che  l’attività  istruttoria  relativa  alla  verifica  in  capo 
all’aggiudicatario dell’appalto del possesso dei requisiti di ordine 
generale ex art. 80 del Decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.  è 
stata regolarmente svolta e gli accertamenti effettuati hanno avuto 
esito positivo;

Accertato che, ad oggi, è in istruttoria il rilascio dell’Informativa 
liberatoria provvisoria, di cui al comma 2 dell’art. 3 del Decreto-
legge  del  16  luglio  2020,  n.  76  “Misure  urgenti  per  la 
semplificazione e l’innovazione digitali” convertito con modifiche 
dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e s.m.i., richiesta in data 18 
novembre  2022  tramite  la  Banca  Dati  Nazionale  Antimafia 
(B.D.N.A.) - reg. prot. PR_MIUTG_Ingresso_0398911_20221118;

Visto l’art. 89 del Decreto legislativo del 6 settembre 2011, n. 159, 
ai  sensi  del  quale,  per i  contratti  dichiarati  urgenti,  è  possibile 
procedere  alla  stipula  anche  in  assenza  della  comunicazione 
antimafia,  previa  acquisizione  dell’autocertificazione  di  cui  al 
medesimo art. 89 del medesimo decreto;

Atteso che l’autocertificazione de quo è stata acquisita in data 7 
novembre  2022,  pertanto  si  potrà  stipulare  il  contratto  sotto 
condizione  risolutiva  in  caso  di  positivo  accertamento   della 
sussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto di 
cui all’articolo 67 del Decreto legislativo n. 159/2011, fatto salvo il 
pagamento del valore delle prestazioni  già eseguite e il rimborso 
delle  spese  sostenute  per  l'esecuzione  del  rimanente,  nei  limiti 
delle utilità conseguite, come previsto  dall’art. 88, commi 4 bis e 4 
ter del medesimo decreto;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  attestare  l’avvenuto  positivo 
accertamento  dei  controlli  e,  conseguentemente,  dichiarare 
l’intervenuta  efficacia  dell’aggiudicazione,  ai  sensi  dell’art.  32, 
comma 7 del Decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;

Preso atto che, ai sensi dall’art. 32, comma 10, lett. b) del Decreto 
legislativo n. 50/2016 e s.m.i., non si applica il termine dilatorio, 
previsto  dal  comma 9 del  medesimo articolo,  per  la  stipula  del 
contratto;

Richiamato il Decreto del Direttore Generale 29 dicembre 2021, n. 
1232,  con il  quale la Dott.ssa Simona Centore è stata nominata 

2



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  della  procedura  in 
oggetto;

DECRETA

1. di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del Decreto 
legislativo  n.  50/2016,  l’aggiudicazione  del  servizio  di 
erogazione  di  buoni  spesa  (voucher)  cartacei  o  elettronici  a 
favore del personale tecnico amministrativo per un periodo di 
dodici mesi,  disposta con decreto dirigenziale  del 23 novembre 
2022, n. 1138, a seguito della positiva conclusione della verifica 
del possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa (art. 
80 del Decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.), nei confronti della 
società  Edenred Italia srl, P.IVA 09429840151, con sede legale 
in via G.B. Pirelli, 18 – Milano; 

2. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 10 lett.  b)  del 
Decreto  legislativo  n.  50/2016,  non  si  applica  il  termine 
dilatorio,  previsto dal comma 9 del medesimo articolo,  per la 
stipula del contratto;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 88, commi 4 bis e 4 ter del 
Decreto legislativo n. 159/2011, il contratto verrà stipulato sotto 
condizione  risolutiva  in  caso  di  positivo  accertamento  della 
sussistenza delle cause di decadenza, di sospensione o di divieto 
di cui all’articolo 67 del Decreto legislativo n. 159/2011, fatto 
salvo il pagamento del valore delle prestazioni già eseguite e il 
rimborso delle spese sostenute per l’esecuzione del rimanente, 
nei limiti delle utilità conseguite;

4. di  stabilire,  ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14  del  Decreto 
legislativo  n.  50/16  e  s.m.i.  e  dell’art.  7.7  del  Manuale  di 
Amministrazione  Finanza  e  Contabilità,  che il  contratto  verrà 
stipulato mediante scrittura privata;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 29 del Decreto legislativo n. 
50/2016,  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  profilo  del 
committente.

Varese, data della firma digitale

Il Dirigente
Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

3



AREA
 INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Servizio Centrale di 

approvvigionamento
Ufficio Appalti, forniture e 

servizi

Responsabile Unico del Procedimento (D.lgs. 50/2016): Dott.ssa Simona 
Centore
Tel. +39 0332 21 9092 – simona.centore@uninsubria.it  

4

mailto:simona.centore@uninsubria.it

		2022-12-05T09:52:11+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




